
 

 

«01» березня 2024 р.       № 21 
 

 

Про підсумки 

Всеукраїнського конкурсу  

внутрішнього озеленення закладів освіти 

«Галерея кімнатних рослин» за 2023 рік 

 

 Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 

№ 1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за 

основними напрямами позашкільної освіти), Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді впродовж 2023 року було 

проведено Всеукраїнський конкурс внутрішнього озеленення закладів освіти 

«Галерея кімнатних рослин». 

Проведення конкурсу передбачало виявлення, підтримку, висвітлення 

кращого досвіду внутрішнього озеленення закладів загальної та позашкільної 

освіти, активізацію навчально-виховного процесу в закладах освіти шляхом 

створення колекцій квіткових рослин, збагачення їхнього видового складу, 

розробки навчально-виховних заходів з цієї тематики. 

 У 2023 році на конкурс було надіслано роботи з різних областей 

України. Заслуговують на увагу матеріали з: Волинської, Вінницької, 

Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, Кіровоградської, Івано-

Франківської, Закарпатської, Харківської, Сумської, Львівської, Одеської, 

Полтавської, Черкаської, Чернівецької, Тернопільської, Рівненської, 

Чернігівської, Хмельницької, Київської. 

  Відповідно до рішення журі конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді переможців та призерів Всеукраїнського конкурсу 

внутрішнього озеленення закладів освіти «Галерея кімнатних рослин»: 

 



І місце:  

(90-100 балів) 

1. Дмитренко Катерину Андріївну, ученицю 8 класу Новогуйвинського ліцею 

імені С. Процика Житомирського району Житомирської області. Керівник: 

Ярова-Боровик Марія Яківна, вчитель біології (94 б.); 

2. Вихованців гуртків «Юні екологи», «Природа і творчість» Роменського 

центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені Івана 

Кавалерідзе Роменської міської ради Сумської області. Керівник: Бардак 

Антоніна Петрівна (90 б.); 

3. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» (Гуцал Катерина, Філько Софія, 

Салун Софія) Комунального закладу Шосткинської міської ради Сумської 

області «Екоцентр Сергія Корнієнка». Керівник: Ірина Дудченко (96 б.); 

4. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» Комунального закладу Сумської 

обласної ради – обласний центр позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю міста Суми. Керівник: Сурган Оксана Вікторівна (96 

б.); 

5. Тахтамиш Єву, вихованку гуртка «Дивосвіт» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради. 

Керівник: Акіменко Віта Миколаївна (97 б.); 

6. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Шепетівського міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області. 

Керівник: Марховська Аліна Василівна (94 б.); 

7. Пецентій Євгенія Євгенівна, учениця 11 класу ОЗ «Білоусівський ліцей» 

Дністровського району Чернівецької області, вихованку секції 

«Індивідуальна робота з еколого-біологічного напряму з обдарованими 

дітьми» ОЗБШ Чернівецького обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді». Керівники: Дорофей Марія Семенівна, 

вчитель біології; Гафінчук Альона Степанівна, вчитель методист, вчитель 

біології; Хлус Лариса Миколаївна, заступник директора, доцент (92 б.)  



8. Вихованців гуртка «Флористичне диво» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: Васюк Євгенія 

Анатоліївна (92 б.); 

9. Вихованців гуртка «Квітникарство» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник: Джупій Марія 

Сергіївна (97 б.); 

10. Вихованців гуртка «Квіткова планета» ЗПО «Станція юних натуралістів 

міста Ковеля» Волинської області. Керівник: Кот Ольга Василівна (96 б.); 

11. Учнів 6-х класів Радивилівського ліцею №1 Радивилівської міської ради 

Дубенського району Рівненської області. Керівник: Танащук Вікторія 

Анатоліївна, вчитель біології (90 б.); 

12.  Вихованців гуртка «Юні квітникарі» еколого-натуралістичного відділу 

Лебединського центру позашкільної освіти Лебединської міської ради 

Сумської області. Керівники: Ковальова Інна Олексіївна, методист, Гуща 

Валентина Михайлівна, керівник гуртка (97 б.); 

13. Сталюка Олександра, вихованця студії розвитку «Дитина і довкілля» 

Центру еколого-натуралістичної творчості «Юннати» Боярської міської 

ради Київської області. Керівник: Розумнюк Антоніна Анатоліївна, керівник 

студії «Дитина і довкілля» (94 б.);  

14. Троценко Радмілу, вихованку гуртка «Квітникарі закритого ґрунту» 

Вінницької обласної станції юних натуралістів. Керівник: Слободяник 

Тетяна Василівна, керівник гуртка, завідуюча тепличного господарства (96 

б.); 

15. Побережного Артура, учня 9 класу Ліцею с. Вищеольчедаїв 

Мурованокуриловецької селищної ради Могилів-Подільського району 

Вінницької області. Керівник: Яворська Галина Францівна, вчитель біології 

(94 б.); 

16. Учнів 7 класу (Басалко Соломія, Колбасюк Марія, Ткачук Маргарита, Яцюк 

Юлія) та учнів 8 класу (Деркач Софія, Городюк Ніка, Матвіцчук Софія, 

Старко Юлія ) Великояблуньківського ліцею Маневицької селищної ради 



Волинської області. Керівники: Старко Галина Іванівна, вчитель біології; 

Книш Валентина Леонтіївна, педагог-організатор (92 б.); 

17. Мяленко Анну Максимівну, ученицю 11 класу Марганецького ліцею №1 

Марганецької міської ради, вихованку гуртка «Юний дослідник» 

комунального закладу «Міський еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області». 

Керівник: Четверикова Олена Миколаївна (95 б.); 

18. Учнів 7-х класів Ліцею №17 Павлоградської міської ради Дніпропетровської 

області. Керівник: Приймак Катерина Петрівна, вчитель біології (97 б.); 

19. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» Комунального позашкільного 

навчального закладу «Станція юних натуралістів Покровського району» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Ващенко 

Людмила Олексіївна, керівник гуртка (94 б.); 

20. Дробот Владу, ученицю 8-В класу Новомиколаївської філії Глодоського 

ліцею Глодоської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської 

області. Керівник: Батаєва Світлана Володимирівна (92 б.); 

21. Левіцьку Крістіну, ученицю 7-В класу Новомиколаївської філії Глодоського 

ліцею Глодоської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської 

області. Керівник: Батаєва Світлана Володимирівна (92 б.); 

22. Чепченко Ганну Олександрівну, здобувачку освіти 7-Б класу Гімназії імені 

Дмитра Конокеєнка Подільської міської ради Подільського району Одеської 

області. Керівник: Платон Людмила Алимівна, вчитель біології (92 б.); 

23. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» (Горяйнова Вероніка, Павлюх 

Карина, Павлюх Аліса, Глуховецький Артур) Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Джерело» Височанської селищної ради Харківського 

району Харківської області». Керівник: Глуховецька Вікторія Вікторівна (95 

б.); 

24. Ткаченко Лізу, Костенко Любаву, вихованців еколого-натуралістичного 

відділу Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості» еколого-натуралістичного відділу. Керівник: Пузєєва 

С. М. (94 б.); 



25. Учнів Витвицького ліцею Витвицької сільської ради Калуського району 

Івано-Франківської області (93 б.). 

26.  

 
 

ІІ місце: 
 

(80-89 балів) 
 

1. Ланку квітникарів 5 і 6 класів екологічного загону «Природолюби» філії 

«Скородистицька гімназія» «Школа життєтворчості» комунального закладу 

«Іркліївський ліцей» Золотоніського району Черкаської області. Керівник: 

Загубинога Оксана Олексіївна, вчитель біології, хімії, природознавства та 

екології (82 б.); 

2. Боздирєву Вероніку, ученицю 8 класу Новоолександрівського ліцею 

Раївської сільської ради Синельниківського району Дніпропетровської 

області. Керівник: Яковчук Наталя Миколаївна, вчитель географії та 

біології. (84 б.); 

3. Охримчука Назарія, учня 3-В класу Черняхівського ліцею №1 Черняхівської 

селищної ради Житомирської області. Керівник: Охримчук Ірина Вікторівна 

(82 б.); 

4. Колектив Житомирського дошкільного навчального закладу №56 

Житомирської області. Керівники: Грицанчук Ірина Анатоліївна, Чайка 

Ольга Олександрівна (84 б.); 

5. Вихованців гуртка «Горщечкові рослини» Великописарівської станції юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області. Керівник: 

Харитошина Валентина Юріївна (85 б.); 

6. Учнів 9-Б класу Кам’янець-Подільського ліцею №7 Хмельницької області. 

Керівник: Степанишена Наталія Анатоліївна, вчитель англійської мови (82 

б.); 

7. Вихованців секції «Овочівництво» очно-заочної біологічної школи 

Чернівецького обласного центру еколого-натуралістичної творчості 



учнівської молоді. Керівник: Кузьмінська В. В., методист, керівник гуртків 

(80 б.); 

8. Вихованців гуртка «Цікава зоологія» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. Керівники: Костюк Оксана 

Анатоліївна, керівник гуртка, Пасішна Яніна Олексіївна, вчитель 

початкових класів (80 б.); 

9. Вихованців гуртка «Знавці кімнатних рослин» Центру позашкільної освіти 

Миргородської міської ради Полтавської області. Керівник: Макаренко 

Тетяна Віталіївна, керівник гуртків (84 б.); 

10. Петрусенко Тетяну, ученицю 9 класу ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. Керівник: Петрусенко Інна Іванівна, вчитель початкових класів (80 

б.); 

11. Вихованців гуртка «Азбука квітникаря» закладу загальної середньої освіти 

«Камінь-Каширський ліцей №2» Камінь-Каширської міської ради 

Волинської області. Керівник: Нивчик Віта Віталіївна (80 б.); 

12. Учнівський колектив 3 класу Дорогобузької філії Бабинського ліцею 

Бабинської сільської ради Рівненської області. Керівник: Штаб Наталія 

Іванівна (85 б.); 

13. Колектив учнів (Кіселик Анастасія, Казьмєрчак Марта, Саванчук Софія, 

Усик Софія) Корнинського ліцею Корнинської сільської ради Рівненської 

області імені Свіржевського Романа. Керівник: Панасюк Лариса Іванівна, 

вчитель біології (80 б.); 

14. Запорожець Крістіну, ученицю 8 Б класу, Мамчур Альбіну, ученицю 4-Б 

класу Уманської гімназії №11 Уманської міської ради Черкаської області. 

Керівник: Мамчур Наталія Григорівна, вчитель географії (80 б.); 

15. Колектив учнів 11 класу Вапнярського ліцею №2 Вапнярської селищної 

ради Вінницької області. Керівник: Троценко Альона Олександрівна (85 б.); 

16. Колектив учнів (Білаш Юлія, Білаш Анна, Громик Микола, Корчевний 

Максим, Крикун Сергій) Жорнищенського ліцею Іллінецької міської ради 



Вінницької області. Керівники: Громик Наталія Миколаївна, Поліщук 

Людмила Миколаївна (83 б.); 

17. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» (Данилюк Софія, Делех Ангеліна, 

Демедюк Остап) Маневицького центру творчості дітей та юнацтва 

Маневицької селищної ради Волинської області. Керівник: Медведюк Ольга 

Миколаївна (87 б.); 

18. Мосюк Анастасію, Слоблоданюк Анну, учениць 10 класу Воютинського 

ліцею Торчинської селищної ради Волинської області. Керівник: Горбачук 

Тетяна Вікторівна, вчитель біології (87 б.); 

19. Учнів 6-А класу КЗ «Синельниківський ліцей №5» Синельниківської 

міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Денисова Галина 

Григорівна, вчитель біології (87 б.); 

20. Учнівський колектив 9 класу (Ковч Валерія, Фовріш Ніколетта) 

Виноградівської ЗОШ І-ІІІ ступенів імені Жігмонда Перені Виноградівської 

міської ради Закарпатської області. Керівник: Рішко Елеонора Болажівна, 

вчитель хімії та біології (84 б.); 

21. Учнівський колектив 6-х класів Тур’є-Реметівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Тур’є-Реметівської сільської ради 

Ужгородського району Закарпатської області. Керівники: Товтин К. Ю., 

Федушка М. М. (86 б.); 

22. Учнівський та педогічний колектив Ясінянського ЗЗСО І-ІІІ ступенів №2 

Ясінянської селищної ради Рахівського району. Керівник: Манукова Г. І. (83 

б.); 

23. Учнівський колектив 6 класів Сухівської гімназії імені Дмитра Креміня 

Довжанської сільської ради Хустського району Закарпатської області. 

Керівник: Марканич Ганна Іванівна (86 б.); 

24. Вихованців гуртка «Юні флористи» комунального закладу 

«Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді». Керівник гуртка: Закутаєва Ніна Олександрівна, 

керівник гуртка (85 б.); 



25. Царинського Владислава, Сидор Вероніку, учнів 11 класу Хоробрівської 

ЗШ І-ІІІ ступенів Сокальської міської ради Львівської області. Керівник: 

Царинська Г. С. (82 б.); 

26. Куриляк Вікторію, Головчак Анну, вихованок гуртка «Квіти навколо нас» 

Центру дитячої та юнацької творчості м. Борислав Дрогобицького району 

Львівської області. Керівник: Драгуш Лілія Василівна (80 б.); 

27. Вихованців гуртка «Світ природи» (Кіско Яна Василівна, Сербин Анастасія 

Ігорівна, Занько Анастасія Мар’янівна) Стрійської міської станції юних 

натуралістів Львівської області. Керівник: Терно Леся Степанівна (86 б.); 

28. Вихованців гуртка «Рослини – символи України» комунальної установи 

«Центр позашкільної освіти та виховання Ананьївської міської ради» 

Подільського району Одеської області. Керівник: Мойсеєнко Ольга (85 б.); 

29. Ладан Анну, вихованку секції «Екологія» НТУ МАН України КЗ «Міський 

центр дитячої творчості» м. Білгорода-Дністровського Одеської області. 

Керівник: Романенко Оксана Анатоліївна (83 б.); 

30. Учнів Трудівського закладу загальної середньої освіти Кілійської міської 

ради Ізмаїльського району Одеської області. Керівник: Усатенко Олена 

Юріївна (83 б.); 

31. Учнів 1-А класу Шполянського ліцею №1 Шполянської міської ради ОТГ 

Черкаської області. Керівники: Павленко Антоніна Анатоліївна, класний 

керівник, Задорожня Надія Степанівна, вихователь ГПД (84 б.); 

32. Коломацьку Олену, ученицю 9-А класу Тернопільського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – медичний 

ліцей №15 імені Лесі Українки» Тернопільської області. Керівник: Олійник 

Іванна Володимирівна, учитель біології (82 б.); 

33. Групу «Квіткограй» Філії «Бобрівницька гімназія Зіньківського опорного 

ліцею імені М.К Зерова Зіньківської міської ради» Полтавської області. 

Керівник: Удовиченко Наталія Григорівна, педагог-організатор (85 б.); 

34. Команду «Лідер» (Буглак Юлія, Бойко Олександр, Мамасуєв Нікіта, 

Самусєва Аліна) Навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 7 – дошкільний навчальний заклад» м. Добропілля, 



Покровського району Донецької області. Керівник: Яремчук Дар'я 

Костянтинівна (82 б.). 

 

ІІІ місце: 

(70-79 балів) 

1. Колектив комунального закладу дошкільної освіти (ясла-садок) № 25 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Давиденко 

Наталія Сергіївна, вихователь-методист (70 балів); 

2. Учнів 2 класу Кошарищенської гімназії Глибочицької сільської ради 

Житомирської області. Керівник: Сухан Н. В., вчитель початкових класів 

(75 б.); 

3. Творчу групу учнів 3-Б класу гімназії №7 імені Віктора Пастуха міста 

Бердичева Житомирської області. Керівник: Кушнірук І. В. (70 б.); 

4. Колектив учнів 5-В класу ліцею №24 міста Житомир. Керівник: Кондрайчук 

Жанна Іванівна (78 б.); 

5. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» закладу позашкільної освіти «Центр 

національно-патріотичного виховання краєзнавства та туризму учнівської 

молоді» Нетішинської міської ради Шепетівського району Хмельницької 

області. Керівник: Самчук Ганна Миколаївна (72 б.); 

6. Вихованців гуртка «Екостиль» Комунального закладу «Центр позашкільної 

роботи Путивльської міської ради Сумської області. Керівник: Тетяна 

Полятикіна (72 б.); 

7. Стаднік Анастасію, ученицю 9 класу Малоправутинського ліцею 

Берездівської сільської ради Шепетівського району Хмельницької області. 

Керівник: Стецюк Олександр Володимирович (70 б.); 

8. Воловик Галину, ученицю 4 класу, Воловик Софію, ученицю 5 класу 

Западинської гімназії Красилівської міської ради Хмельницької області. 

Керівник: Заєць Оксана Степанівна, вчитель біології (72 б.); 

9. Вихованців гуртка «Юні флористи» Кам’янець-Подільського навчально-

виховного об’єднання Кам’янець-Подільської міської ради Хмельницької 



області. Керівник: Богомолова Оксана Антонівна, методист, керівник 

гуртків (72 б.); 

10. Андреєву Катю, ученицю 10-Б класу комунального закладу середньої освіти 

«Ліцей №2 Хмельницької міської ради» Хмельницької області. Керівник: 

Лучинська Ольга, соціальний педагог (70 б.); 

11. Вихованців гуртка «Квітникарі-любителі» Клішковецького опорного 

закладу освіти імені Л. Каденюка Клішковецької територіальної громади 

Чернівецької області. Керівник: Гуцул Оксана Василівна, вчитель біології та 

екології (74 б.); 

12. Балахтар Анастасію, ученицю ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів» 

Чернівецької області. Керівник: Боцько Д. Й. (75 б.); 

13. Лупашку Марію, ученицю 8-Б класу Чудейського ліцею №2 Чудейської 

сільської ради Чернівецького району Чернівецької області. Керівник: 

Герман Лукреція Іллівна (75 б.); 

14. Вихованців гуртка «Квіткова фантазія» Полтавського міського центру 

позашкільної освіти міста Полтава. Керівник: Мирна Галина Миколаївна (78 

б.); 

15. Учнів 6 класу Старокошарівського ліцею Ковельського району 

Люблинецької селищної ради Волинської області. Керівник: Філіпчук 

Тетяна Анатоліївна, вчитель біології та екології (77 б.); 

16. Шитлюк Олександру Володимирівну, ученицю 7 класу ЗЗСО 

«Погулянківська гімназія» Камінь-Каширської міської ради Волинської 

області. Керівник: Гарбарчук Валентина Михайлівна, вчитель біології (77 

б.); 

17. Вихованців гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» (Юрчук Яна, 

Омельченко Анастасія, Берегова Богдана) Центру позашкільної освіти 

Володимирської міської ради Волинської області. Керівник: П’ятоха Ніна 

Адамівна (78 б.); 

18. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Ківерцівського центру позашкільної 

освіти Ківерцівської міської ради Волинської області. Керівник: Цибульська 

Ірина Федорівна (73 б.); 



19. Учнів 4-А класу КЗЗСО «Ліцей №17 Хмельницької міської ради» 

Хмельницької області. Керівник: Яшурина Юлія Сергіївна, вчитель 

початкових класів (70 б.); 

20. Мороза Владислава, учня 10 класу Великоомелянського ліцею Рівненського 

району Рівненської області. Керівник: Ковальчук Ганна Іванівна, вчитель 

біології (78 б.); 

21. Баландюк Ангеліну, Струсь Дарину, учениць 8-Б класу Радивилівського 

ліцею №2 ім. П. Г. Стрижака Радивилівської ОТГ Рівненської області. 

Керівник: Гревцева Ольга Володимирівна (70 б.); 

22. Учнів 11 класу (Голуб Вікторія, Ковлева Ангеліна, Кравчук Каріна, 

Сиротюк Євгенія) Красносільського ліцею Володимирецької громади 

Вараського району Рівненської області. Керівник: УС Галина Петрівна, 

вчитель біології (70 б.); 

23. Гніденко Дар’ю, Швирло Єлизавету, вихованців гуртка «Лікарські рослини» 

Центру дитячої молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської області. Керівник: Мартинова В. Ю. (70 б.); 

24. Руденко Анастасію, ученицю 7 класу Ірдинського ліцею - закладу загальної 

середньої освіти з дошкільним підрозділом Білозірської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області. Керівники: Вернигор Оксана 

Олександрівна, вчитель біології; Штирка Світлана Анатоліївна, вчитель 

початкових класів (70 б.); 

25. Хитрука Максима Вікторовича, учня 6 класу Ладижинського ліцею 

Ладижинської сільської ради Уманського району Черкаської області. 

Керівник: Хитрук Алла Дмитрівна (70 б.); 

26. Колектив ліцею №2 смт Муровані Курилівці Могилів-Подільського району 

Вінницької області. Керівник: Гурман Світлана Василівна, вчитель біології 

(77 б.); 

27. Хорошун Софію Сергіївну, ученицю 10 класу Коростенського міського 

ліцею №13 Коростенської територіальної громади Житомирської області. 

Керівник: Остапчук А. В. (75 б.); 



28. Учнівський колектив Раківської гімназії Тур'є-Реметівської сільської ради 

Закарпатської області. Керівник: Семаль Олеся Вікторівна, вчитель біології 

(76 б.); 

29. Скульчук Кароліну Дмитрівну, ученицю 10 класу Тюдівського ліцею 

Кутської селищної ради Косівського району Івано-Франківської області. 

Керівник: Петрищук Володимир Васильович, учитель, заступник директора 

з виховної роботи (78 б.); 

30. Вихованців гуртка «Юні екологи» КЗ Недригайлівського будинку дитячої 

та юнацької творчості Недригайлівської селищної ради Сумської області. 

Керівник: Дяченко Лариса Леонідівна (78 б.); 

31. Вихованців гуртка «Дотик природи» Бершадської станції юних натуралістів 

Бершадської міської ради Вінницької області. Керівник: Панченко З. П. (72 

б.); 

32. Жураківську Ангеліну, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Центру науково-

технічної творчості учнівської молоді м. Калуш Івано-Франківської області. 

Керівник: Стасів Надія Зіновіївна, керівник гуртка (76 б.); 

33. Гіньковську Анастасію Вячеславівну, ученицю 11 класу, голову учнівської 

ради Ліцею с. Конищів Мурованокуриловецької селищної ради Вінницької 

області. Керівник: Стелюк Наталя Борисівна, педагог-організатор (75 б.); 

34. Троцьку Катерину, ученицю 7-Б класу Ліцею села Кримне Дубечненської 

сільської ради Ковельського району Волинської області. Керівник: Динюк 

Людмила Володимирівна, педагог-організатор (78 б.); 

35. Учнів 8-А класу ЗЗСО «Видертський ліцей» (Хомик Катерина, Михальчук 

Каріна, Назарчук Діана, Матвійчук Маргарита, Наумик Максим) та учнів 7 

класу ЗЗСО «Великоглушанський ліцей» (Матвійчук Наталія, Смаль 

Соломія, Яцик Євгенія) Камінь-Каширської міської ради Волинської області. 

Керівники: Клімарчук Олеся Володимирівна, вчитель біології ЗЗСО 

«Видертський ліцей»; Ткач Юлія Василівна, вчитель біології ЗЗСО 

«Великоглушанський ліцей» (72 б.); 



36. Учнів 4-9-х класів Широчанської гімназії Апостолівської міської ради 

Криворізького району Дніпропетровської області. Керівник: Капітонова 

Світлана Сергіївна, вчитель математики та біології (74 б.); 

37. Учнів Вучківської гімназії Міжгірської селищної ради Закарпатської області 

(78 б.); 

38. Учнів 4 класу Сухівської гімназії імені Дмитра Креміня Довжанської 

сільської ради Хустського району Закарпатської області. Керівники: Батрин 

Ельвіра Василівна, Пальок Марія Іванівна (74 б.); 

39. Слободянюк Кароліну, вихованку гуртка «Захисники природи» КЗПО 

«Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН» 

Закарпатської обласної ради». Керівник: Кремінь Оксана Іванівна (76 б.); 

40. Бондарь Еліну, ученицю 5-А класу Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської 

області (77 б.); 

41. Велику Діану, ученицю 5-А класу Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської 

області. Керівник: Ковтуненко М. В. (72 б.); 

42. Губарєву Уляну Дмитрівну, ученицю 5-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського 

району Харківської області (72 б.); 

43. Вихованців гуртка «Цікава селекція у присадибному господарстві» Івано-

Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Івано-Франківської обласної ради. Керівник: Левицька Іванна 

Дмитрівна (77 б.); 

44. Вихованців (Данчишин Софія, Корнієнко Елліна, Литвак Софія) Міського 

центру науково-технічної творчості учнівської молоді м. Івано-Франківськ. 

Керівник: Хотєнкова Олена Миколаївна, методист (72 б.); 

45. Вихованців гуртка «Екофітодизайн» (Михайлюк Юлія, Філіпчук Ольга, 

Карач Антоніна) Центру позашкільної освіти міста Коломия Івано-

Франківської області. Керівник: Філіпчук Н. І. (70 б.); 



46. Учнів 7-В класу Красноградського ліцею №1 імені О. І. Копиленка 

Красноградської міської ради Харківської області. Керівник: Чабан Олена 

Вікторівна (75 б.); 

47. Вихованців гуртка «Фольклорно-етнографічне краєзнавство» 

Краснокутського ЦДЮТ Краснокутської селищної ради Харківської області. 

Керівник: Полежака Юлія Олександрівна (74 б.); 

48. Біленко Олену, вихованку гуртка «Психологія» Краснокутського ЦДЮТ 

Краснокутської селищної ради Харківської області. Керівник: Іванова 

Наталія Іванівна (77 б.); 

49. Ліпецьку Олену, вихованку гуртка «Юні охоронці природи» КЗ ЛОР 

«Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» на базі гімназії с. Мишлятичі Шегинівської селищної ради 

Яворівського району Львівської області. Керівник: Нурко Майя Богданівна 

(72 б.); 

50. Колектив учнів 9 класу Кустинської гімназії філії Лопатинського ліцею 

Лопатинської сільської ради Червоноградського району Львівської області. 

Керівник: Прокулевич М. О., вчитель біології (73 б.); 

51. Жак Софію, ученицю 7 класу, вихованку гуртка «Натураліст» Варязької ЗШ 

І-ІІІ ступенів Сокальської міської ради Червоноградського району Львівської 

області. Керівник: Кріцак Надія Ярославівна (73 б.); 

52. Калушку Віру, Дуць Анастасію, вихованок гуртка «Юні флористи» КЗ ЛОР 

«Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді». Керівник: Малиш Галина Ярославівна (76 б.); 

53. Корнагу Анастасію, ученицю 7 класу Савчинської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Сокальської міської ради Львівської області (74 б.); 

54. Колектив учнів 3-Б класу початкової школи №11 Червоноградської міської 

ради Львівської області. Керівники: Вацюра М. Б., вчитель початкових 

класів; Сироїд Р. Б., асистент вчителя (75 б.); 

55.  Ізьо Ярину, Дуду Ірину, Карп’як Христину, учениць 11 класу 

Соколянського ЗЗСО І-ІІІ ступенів Мостиської сільської ради Яворівського 

району Львівської області (70 б.); 



56. Покору Марію, ученицю 9-А класу Прилбицького ЗЗСО І-ІІІ ступенів ім. 

Митрополита Андрея Шептицького Новояворівської міської ради 

Яворівського району Львівської області. Керівник: Зелінська Мирослава 

Іванівна, вчитель хімії (74 б.); 

57. Учнів 5 класу Саражинського ліцею Балтської ТГ Одеської області. 

Керівник: Слободянюк Олена Миколаївна, вчитель біології (75 б.); 

58. Колектив учнів (Чумаченко Катерина, Бобошко Софія, Коваленко 

Олександра, Остапенко Сергій, Смирний Тимофій, Голубова Софія, Божко 

Катерина) Шевченківського закладу загальної середньої освіти № 1 

Кілійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області. Керівник: 

Базилінська Майя (78 б.); 

59. Учнів Кам’янківського ліцею Підволочиської ОТГ Тернопільського району 

Тернопільської області. Керівник: Патрило Н. Б. (75 б.); 

60. Кузьменко Альону, ученицю 4 класу Березівської гімназії Наталинської 

сільської ради Красноградського району Харківської області. Керівник: 

Неділько Лідія Василівна (72 б.); 

61. Герю Юлію, Пімачова Руслана, Васильчук Поліну, Годзя Олександра, 

Островського Михайла, Шумакову Мілану - вихованців Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру, учнів Гродівської ЗОШ І- ІІІ 

ступенів Гродівської селищної ради Покровського району Донецької області. 

Керівник: Касьянова Світлана Вячеславівна (70 б.); 

62. Команду «Файні панянки» (Лушпа Мірослава, Харлан Злата, Полюшко 

Софія, Рибачук Злата, Мєнафова Луїза) – вихованок Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру. Керівник: Рикунова Наталія Сергіївна (78 

б.); 

63. Напилову Кіру, ученицю закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів – 

ліцей «Гармонія» Мирноградської міської ради Донецької області. Керівник: 

Смикова Ярослава Олегівна (75 б.); 

64. Котлярова Максима, Магулу Ксенію, Новiкову Ксенію, Шмакову Маргариту 

– студентів Донбаського державного педагогічного університету м. 



Слов'янськ, Краматорського району Донецької області. Керівники: 

Курільченко Ірина Юріївна,  Кушакова Ірина Валеріївна (72 б.); 

65. Команду «Котики вербові» (Бердецька Дар'я, Масюк Максим, Лушпа 

Мірослава) навчально-виховного комплексу «Сергіївська загальноосвітня 

школа I-III ступенів - дошкільний навчальний заклад» Удачненської 

селищної ради Покровського району Донецької області. Керівник: Мєдвєдєва 

Анастасія  Сергіївна (72 б.); 

66. Команду «Дизайнер» (Бондарєв Микита, Ковальова Юліана, Курзенкова 

Ольга, Мірошниченко Юлія, Пушкар Ілля) закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів № 20 Торецької міської військово-цивільної адміністрації 

Бахмутського району Донецької області. Керівники: Бондар Ніна, 

Дмитрівна, Ізвєкова Анастасія Ігорівна (77 б.); 

67. Новікову Софію, ученицю навчально-виховного комплексу «Малинівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» 

Гродівської селищної ради Покровського району Донецької області. 

Керівник: Гребенюк Вікторія Сергіївна (72 б.); 

68. Єрохіну Дар’ю, ученицю навчально-виховного комплексу «Миролюбівська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» 

Гродівської селищної ради Покровського району Донецької області. 

Керівник: Малахінська Олена Володимирівна (75 б.); 

69. Жеронкіну Валерію, ученицю гімназії №1 Мирноградської міської ради 

Донецької області. Керівник: Логачова Ірина Михайлівна (75 б.); 

70. Команду «Юні дослідники» (Анісімова Марія, Гузій Ілона, Іщенко Дар’я, 

Кондакова Катерина) учнів загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 

Дружківської міської ради Донецької області. Керівник: Карнач Ірина 

Володимирівна (74 б.); 

71. Трунову Євгенію, ученицю Білозерської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №18 Білозерської міської ради Донецької області. Керівник: 

Лозинська Олена Юріївна (73 б.); 

72. Єрохіна Івана, учня навчально-виховного комплексу «Миролюбівська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» 



Гродівської селищної ради Покровського району Донецької області. 

Керівник: Малахінська Олена Володимирівна (74 б.); 

73. Яшного Микиту, учня навчально-виховного комплексу «Сергіївська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» 

Удачненської селищної ради Покровського району Донецької області. 

Керівник: Лушпа Олена Миколаївна (70 б.); 

74. Ричкову Вікторію, ученицю Ярівського ліцею Краматорського району 

Донецької області. Керівник: Рожкова Галина Іванівна (70 б.); 

75. Верховецьку Карину, ученицю Шандриголівського ліцею Лиманської 

міської ради Донецької області. Керівник: Артеменко Катерину 

Олександрівна (74 б.); 

76. Котлярова Максима, Магулу Ксенію, студентів Донбаського державного 

педагогічного університету м. Слов'янськ, Краматорського району Донецької 

області. Керівники: Курільченко Ірина Юріївна, Кушакова Ірина Валеріївна 

(72 б.). 

ІІ. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді учасників Всеукраїнського конкурсу 

внутрішнього озеленення закладів освіти «Галерея кімнатних рослин»: 

 

1. Перепелюк Камілу вихованку гуртка «Віконце в природу» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради. Керівник: Дидик 

Оксана Іванівна; 

2. Учнів 5 класу Руднє-Городищенської гімназії Житомирської області. 

Керівник: Фещенко Людмила Миколаївна, педагог-організатор; 

3. Колектив учнів 7 класу Заліссянської гімназії Старосинявської селищної 

ради Хмельницького району Хмельницької області. Керівник: Ганах Лідія 

Василівна; 

4. Ганах Ольгу Михайлівну, ученицю 6 класу Паплинецької гімназії 

Старосинявської селищної ради Хмельницької області. Керівник: Левчук 

Інна Олександрівна; 



5. Учнів Мшанецького ліцею (Смаль Юлія, Луценко Карина, Пасічник Ганна) 

Старосинявської селищної ради Хмельницького району Хмельницької 

області. Керівник: Козлик Тетяна Миколаївна; 

6. Колектив учнів 8 класу Лагодинецької гімназії Красилівської міської ради 

Хмельницького району Хмельницької області. Керівник: Людмила 

Романюк; 

7. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» Хмельницького обласного 

центру краєзнавства, туризму та екологічного виховання учнівської молоді. 

Керівник: Петраш Юлія Володимирівна; 

8. Колектив учнів 6 класу (Халчевська Марія Сергіївна, Трачук Юліана 

Ростиславівна, Вільховецький Владислав Вадимович, Грек Денис 

Валерійович) Хотинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 

Хотинської міської ради Чернівецької області. Керівник: Паранюк Віта 

Вікторівна, учитель біології (балів); 

9. Учнів 1-Б класу Чернівецького ліцею №5 «Оріяна» Чернівецької міської 

ради Чернівецької області. Керівник: Солтисік Н. А., вчитель початкових 

класів; 

10. Клус Дарину Михайлівну, ученицю 6 класу Ставецької гімназії 

Головинської сільської ради Рівненської області. Керівник: Клус Марина 

Романівна, вчитель біології та хімії; 

11. Суботіну Катерину, Ткач Надію, учениць 7 класу Гладківщинської гімназії 

Піщанської сільської ради Золотоніського району Черкаської області; 

12. Вихованців гуртка «Квіткова фантазія» Центру позашкільної освіти ім. О. 

Разумкова Бердичівської міської ради Житомирської області. Керівник: 

Сторожук О. М.; 

13. Іванова Владислава Віталійовича, учня 10-А класу Марганецького ліцею 

№11 Марганецької міської ради Дніпропетровської області. Керівник: 

Іванова Оксана Ярославівна, вчитель біології та хімії; 

14. Учнівський колектив Новоселицького ліцею Нересницької сільської ради 

Тячівського району Закарпатської області; 



15. Мартиненко Віолетту, вихованку Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру, ученицю Удачненської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Удачненської селищної ради Покровського району Донецької області. 

Керівник: Рикунова Наталія Сергіївна; 

16. Денисенко Анну, ученицю Білозерської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №13 Білозерської міської ради Донецької області. Керівник: 

Тимохіна Ірина Василівна; 

17. Панфілову Алісу, ученицю закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів – 

ліцей «Гармонія» Мирноградської міської ради Донецької області. 

Керівник: Журенко Ольга Олегівна. 

 

V Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України висловлює подяку 

начальникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 

військових адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти за здійснення організаційних заходів щодо проведення 

Всеукраїнського конкурсу внутрішнього озеленення закладів освіти 

«Галерея кімнатних рослин» 

 

 

 

 

 
 

 

Директор      Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


